
 

  
Број: 547 
Датум: 11.04.2019. 
 
Свим потенцијалним понуђачима у поступку јавне набавке добара – Потрошни материјал Клинике за 
кардиохирургију и васкуларну хирургију, брoj А157/2019, по позиву за подношење понуда објављеном 
на Порталу јавних набавки и на интернет страници Клиничког центра Србије дана 03.04.2019. године. 
 
У складу са чланом 63. став 3. ЗЈН, наручилац Клинички центар Србије, овим путем даје одговор на 
захтев за додатно објашњење у вези са припремањем понуде:  
 
 
ПИТАЊA: 
1. С обзиром на то да је од 02.12.2018.године ступила на снагу примена новог Закона о медицинским 

средствима (''Сл.гласник РС'' број 105/2017) и дигиталних трансформација пословних процеса из области 
медицинских средстава, дошло је до застоја у издавању Решења од стране АЛИМС-а, те Вас стога 
молим да се прихвате потврде о подношењу документације за продужење важења Решења о упису 
медицинских средстава у Регистар медицинских средстава за она средства којима су Решења истекла а 
која ће бити понуђена у овој ЈН. 

2. Молим да ми одговорите на питање везано за ЈН А157/2019, Партија број 24 - Систем за оклузију крвног 
суда (Amplatz plug) 3-22mm. 
Да ли би за наведену партију био прихватљив - Емболизациони плаг са СМП технологијом, дијаметар 
проксималне маркер трачице 0.032˝(0,81мм), 0.046˝(1,17мм) и 0.065˝(1,65мм), дијаметар раширеног плага 
6мм, 8мм и 12мм, дужина плага 10мм и 15мм, дијаметар спиралног анкера 7мм, 9мм и 13мм? 

 
 
ОДГОВОРИ: 
1. Понуда ће се сматрати прихватљивом. 
2. Наручилац остаје при захтевима из конкурсне документације из разлога што су нам потребне све 

величине у распону од 3 до 22 мм због величине крвних судова. 
           
       
          
 
 
 
 
 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 
  


